
Pagina 1 de 4

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

Ata de Realização do Pregão Presencial nº 018/2014

2
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Final
Posição da Sessão

 15/05/2014 - 14:30
Data e Hora de Encerramento da Sessão

15/05/2014 - 15:00 Menor Preço por Item
Tipo do Pregão

Secretaria Municipal de Educação
Órgão interessado

56343814/2014
Processo

Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de locação de cabine sanitária
química e tendas, para atender a Secretaria Municipal de Educação - SME, por um período de 12
(doze) meses, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Objeto

Pregoeira

Mônica Luiza Vicznevski - Decreto Municipal nº 794 de 07 de fevereiro de 2013

Reuniram-se a Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura de Goiânia e a Equipe de Apoio,
para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores,
realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Inicialmente em conformidade com as disposições
contidas no Edital, a Pregoeira reabriu a sessão pelo sistema, no horário preestabelecido, e informou ao licitante
presente que após a realização da diligência acerca da Licença Ambiental apresentada pela empresa ALUBAN
EVENTOS LTDA., 2ª colocada para o lote 01, verificou-se que o documento encontra-se vencido. Dessa forma, a
empresa ALUBAN EVENTOS LTDA., fica INABILITADA para o lote 01. Assim, a Pregoeira procedeu a análise dos
documentos de habilitação da empresa 3ª colocada, TECNO-COM IND. E COM. DE MAT.ELETRICOS E
METALURGICOS LTDA., no entanto, a empresa não apresentou os seguintes documentos: Certidão Negativa de
Débito em relação a tributos Municipais, Certidão Negativa de Falência, Concordata ou Recuperação Judicial, Balanço
Patrimonial e Demonstrações Contábeis, Atestado(s) de capacidade técnica, Licenciamento junto ao Órgão Ambiental
competente e Carta de Apresentação da documentação, contrariando assim os subitens 8.1.2.6, 8.1.3.2, 8.1.4.1,
8.1.4.2 e 8.1.4.4 do Edital. Destarte, a Pregoeira procedeu a abertura do envelope de documentos da empresa 4ª
colocada, FERNANDA RIBEIRO DE LIMA-ME., e após análise verificou-se que a empresa também deixou de
apresentar os seguintes documentos: Certidão Negativa de Débito em relação a tributos Municipais, Certidão
Negativa de Falência, Concordata ou Recuperação Judicial, Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis,
Atestado(s) de capacidade técnica, Licenciamento junto ao Órgão Ambiental competente e Carta de Apresentação da
documentação, contrariando assim os subitens 8.1.2.6, 8.1.3.2, 8.1.4.1, 8.1.4.2 e 8.1.4.4 do Edital. Assim, foi
realizada a análise dos documentos da empresa EL SHADDAI COMÉRCIO DE TENDAS LTDA., 5ª colocada, a qual
apresentou Protocolo Processo AMMA, no entanto conforme o item 8.3 Edital não serão aceitos protocolo de
entrega. Desta forma, o lote 01 fica fracassado, conforme registrado abaixo:

 Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Presencial nº 018/2014

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

01 Cabine sanitária química, individual e portátil.6.240 Serviço FRACASSADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

EL SHADDAI COMÉRCIO DE TENDAS LTDA10.458.225/0001-40 R$70,00 Fora da sessão de lances(M)

FERNANDA RIBEIRO DE LIMA-ME07.198.938/0001-07 R$32,70 Classificado(M)

TECNO-COM IND. E COM. DE MAT.ELETRICOS E09.410.742/0001-60 R$32,50 Classificado 

REISFORT´S SANEAMENTO MÓVEL LTDA02.983.533/0001-66 R$30,00 Classificado(M)

ALUBAN EVENTOS LTDA07.600.561/0001-70 R$30,00 Classificado(M)

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
FERNANDA RIBEIRO DE LIMA-ME07.198.938/0001-07 R$32,70 Desistência(M)

TECNO-COM IND. E COM. DE MAT.ELETRICOS E09.410.742/0001-60 R$29,90   

REISFORT´S SANEAMENTO MÓVEL LTDA02.983.533/0001-66 R$29,75  (M)

ALUBAN EVENTOS LTDA07.600.561/0001-70 R$29,80  (M)

2ª Rodada
TECNO-COM IND. E COM. DE MAT.ELETRICOS E09.410.742/0001-60 R$29,90 Desistência 

REISFORT´S SANEAMENTO MÓVEL LTDA02.983.533/0001-66 R$29,65  (M)

ALUBAN EVENTOS LTDA07.600.561/0001-70 R$29,70  (M)

3ª Rodada



Pagina 2 de 4

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

REISFORT´S SANEAMENTO MÓVEL LTDA02.983.533/0001-66 R$29,65 Menor Valor(M)

ALUBAN EVENTOS LTDA07.600.561/0001-70 R$29,70 Desistência(M)

Conclusão
R$29,7007.600.561/0001-70(M) ALUBAN EVENTOS LTDA >>>>>>>

>>
Inabilitado

R$29,6502.983.533/0001-66(M) REISFORT´S SANEAMENTO MÓVEL LTDA >>>>>>>
>>

Inabilitado
R$29,9009.410.742/0001-60 TECNO-COM IND. E COM. DE MAT.ELETRICOS E >>>>>>>

>>
Inabilitado

R$32,7007.198.938/0001-07(M) FERNANDA RIBEIRO DE LIMA-ME >>>>>>>
>>

Inabilitado
R$70,0010.458.225/0001-40(M) EL SHADDAI COMÉRCIO DE TENDAS LTDA >>>>>>>

>>
Inabilitado

(M) - Microempresa    LF 123/06 - Lei Federal da Microempresa

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 2
Cabine sanitária química, individual e portátil.6.24001 Serviço FRACASSADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
REISFORT´S SANEAMENTO MÓVEL LTDA02.983.533/0001-66 Verbal InabilitadoR$29,65(M)

ALUBAN EVENTOS LTDA07.600.561/0001-70 Verbal InabilitadoR$29,70(M)

TECNO-COM IND. E COM. DE MAT.ELETRICOS09.410.742/0001-60 Verbal InabilitadoR$29,90 

FERNANDA RIBEIRO DE LIMA-ME07.198.938/0001-07 Verbal InabilitadoR$32,70(M)

EL SHADDAI COMÉRCIO DE TENDAS LTDA10.458.225/0001-40 Verbal InabilitadoR$70,00(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Tendas medindo 12x12m, com três laterais, tipo pirâmide.41602 Serviço HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

AIALA EVENTOS LTDA10.862.668/0001-00 Verbal HabilitadoR$316,90(M)

TECNO-COM IND. E COM. DE MAT.ELETRICOS09.410.742/0001-60 Verbal  R$317,00 

FERNANDA RIBEIRO DE LIMA-ME07.198.938/0001-07 Verbal  R$347,00(M)

JR FOX TENDAS LTDA.07.422.099/0001-69 Verbal  R$390,00(M)

EL SHADDAI COMÉRCIO DE TENDAS LTDA10.458.225/0001-40 Verbal  R$500,00(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Tendas medindo 10x10m, com três laterais, tipo pirâmide.31203 Serviço HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

AIALA EVENTOS LTDA10.862.668/0001-00 Verbal HabilitadoR$199,00(M)

TECNO-COM IND. E COM. DE MAT.ELETRICOS
E METALURGICOS LTDA.

09.410.742/0001-60 Verbal  R$199,50 

FERNANDA RIBEIRO DE LIMA-ME07.198.938/0001-07 Verbal  R$216,00(M)

JR FOX TENDAS LTDA.07.422.099/0001-69 Verbal  R$330,00(M)

EL SHADDAI COMÉRCIO DE TENDAS LTDA10.458.225/0001-40 Verbal  R$450,00(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
Tendas medindo 8x8m, com três laterais, tipo pirâmide.26004 Serviço HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
AIALA EVENTOS LTDA10.862.668/0001-00 Verbal HabilitadoR$160,00(M)

FERNANDA RIBEIRO DE LIMA-ME07.198.938/0001-07 Verbal  R$174,00(M)

TECNO-COM IND. E COM. DE MAT.ELETRICOS09.410.742/0001-60 Verbal  R$175,00 

JR FOX TENDAS LTDA.07.422.099/0001-69 Verbal  R$230,00(M)

EL SHADDAI COMÉRCIO DE TENDAS LTDA10.458.225/0001-40 Verbal  R$400,00(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Tendas medindo 6x6m, com três laterais, tipo pirâmide.31205 Serviço HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

AIALA EVENTOS LTDA10.862.668/0001-00 Verbal HabilitadoR$108,40(M)

TECNO-COM IND. E COM. DE MAT.ELETRICOS09.410.742/0001-60 Verbal  R$108,50 

FERNANDA RIBEIRO DE LIMA-ME07.198.938/0001-07 Verbal  R$118,00(M)

JR FOX TENDAS LTDA.07.422.099/0001-69 Verbal  R$180,00(M)

EL SHADDAI COMÉRCIO DE TENDAS LTDA10.458.225/0001-40 Verbal  R$350,00(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Tendas medindo 5x5m, com três laterais, tipo pirâmide.10006 Serviço HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

AIALA EVENTOS LTDA10.862.668/0001-00 Verbal HabilitadoR$96,90(M)

TECNO-COM IND. E COM. DE MAT.ELETRICOS
E METALURGICOS LTDA.

09.410.742/0001-60 Verbal  R$97,00 

FERNANDA RIBEIRO DE LIMA-ME07.198.938/0001-07 Verbal  R$106,00(M)

JR FOX TENDAS LTDA.07.422.099/0001-69 Verbal  R$160,00(M)

EL SHADDAI COMÉRCIO DE TENDAS LTDA10.458.225/0001-40 Verbal  R$300,00(M)



Pagina 3 de 4

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

Resultado Final do Pregão Presencial nº 018/2014

Item nº: 16411Codigo do Item:01
Quantidade: 6.240 Unidade: Serviço

Situação: Fracassado Marca:

Item nº: 16412Codigo do Item:02
Quantidade: 416 Unidade: Serviço

Situação: Habilitado Marca:
Aceito para: AIALA EVENTOS LTDA

Valor Unitário: Valor Total:R$ 316,90 R$ 131.830,40

Item nº: 16413Codigo do Item:03
Quantidade: 312 Unidade: Serviço

Situação: Habilitado Marca:
Aceito para: AIALA EVENTOS LTDA

Valor Unitário: Valor Total:R$ 199,00 R$ 62.088,00

Item nº: 16414Codigo do Item:04
Quantidade: 260 Unidade: Serviço

Situação: Habilitado Marca:
Aceito para: AIALA EVENTOS LTDA

Valor Unitário: Valor Total:R$ 160,00 R$ 41.600,00

Item nº: 16415Codigo do Item:05
Quantidade: 312 Unidade: Serviço

Situação: Habilitado Marca:
Aceito para: AIALA EVENTOS LTDA

Valor Unitário: Valor Total:R$ 108,40 R$ 33.820,80

Item nº: 16416Codigo do Item:06
Quantidade: 100 Unidade: Serviço

Situação: Habilitado Marca:
Aceito para: AIALA EVENTOS LTDA

Valor Unitário: Valor Total:R$ 96,90 R$ 9.690,00

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 018/2014

Itens Fracassados
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Serviço Cabine sanitária química, individual e portátil.6.240

10.862.668/0001-00 - AIALA EVENTOS LTDA 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

02 Serviço R$131.830,40R$316,90Tendas medindo 12x12m, com três laterais,
tipo pirâmide.

416

03 Serviço R$62.088,00R$199,00Tendas medindo 10x10m, com três laterais,
tipo pirâmide.

312

04 Serviço R$41.600,00R$160,00Tendas medindo 8x8m, com três laterais, tipo
pirâmide.

260

05 Serviço R$33.820,80R$108,40Tendas medindo 6x6m, com três laterais, tipo
pirâmide.

312

06 Serviço R$9.690,00R$96,90Tendas medindo 5x5m, com três laterais, tipo
pirâmide.

100

Total da Empresa: R$ 279.029,20Quantidade de Itens: 5

Total do Pregão Presencial: R$ 279.029,20

Tendo vista a apresentação de recurso, a adjudicação será posterior ao julgamento do recurso. Nada mais havendo a
tratar, a Pregoeira declarou encerrada a sessão, lavrando a presente ata que lida e achada conforme, vai assinada por
Ela e equipe de apoio. O resultado da licitação será publicado no site: www.goiania.go.gov.br.



Pagina 4 de 4

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

Mônica Luiza Vicznevski - Pregoeira Oficial

 

Decreto Municipal nº 794 de 07 de fevereiro de 2013

Edson Rodrigues da Silva Filho - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº 794 de 07 de fevereiro de 2013

 10.862.668/0001-00 - AIALA EVENTOS LTDA
 177.063.272-72 - Gleidiana Maria Aiala de Souza

  

 07.600.561/0001-70 - ALUBAN EVENTOS LTDA
 904.189.801-87 - LUIZ CARLOS CUNHA NETO

  

 10.458.225/0001-40 - EL SHADDAI COMÉRCIO DE TENDAS LTDA
 880.200.881-72 - THIAGO MATIAS SILVESTRE

  

 07.198.938/0001-07 - FERNANDA RIBEIRO DE LIMA-ME
 943.401.291-00 - Fernanda Ribeiro de Lima

  

 07.422.099/0001-69 - JR FOX TENDAS LTDA.
 401.404.231-68 - Adélcio Alves da Silva Júnior

  

 02.983.533/0001-66 - REISFORT´S SANEAMENTO MÓVEL LTDA
 720.990.701-72 - Renato Talma Vaz Reis

  

 09.410.742/0001-60 - TECNO-COM IND. E COM. DE MAT.ELETRICOS E METALURGICOS LTDA.
 409.849.401-97 - Fabio Batista de Oliveira

  


